
 

令和４年度 第２学年 学校諸費等徴収額 

（単位：円） 

対象期及び納入

期限 

項 目  

第 １ 期 

(4月 20日) 

第 ２ 期 第 ３ 期 第 ４ 期 
合     計 

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金 1,930     1,930 

Ｐ Ｔ Ａ 会 費 4,000    4,000 

生  徒  会  費 2,500    2,500 

学    年    費 21,000    21,000 

修学旅行積立金 20,000     20,000 

計 49,430     49,430 

 

 

 

 

令和４年度 第２学年 学年費の内訳 

 

項  目 内   訳 金 額 （円） 

生徒指導関係費 個人写真 400 

進路指導関係費 

スタディーサポート１回目 

スタディーサポート２回目 

総合学力テスト 

進路の手引き 

2,680 

2,680 

3,140 

200 

学校行事関係費 

校外学習交通費等 

芸術鑑賞 

文化祭クラス援助金 

体育祭ハチマキ代 

学校行事予備費 

7,000 

5,600 

500 

120 

200 

教科関係費 

家庭科実習費 

スケジュール手帳 

総学関係費 

3,500 

690 

100 

修学旅行関係費 現地活動費等 200 

その他の経費  1,048 

学 年 費 合 計 28,058 

前 年 度 の 繰 越 額 ▲ 7,058 

学 年 費 徴 収 額 21,000 

 

 


